
PROTOKÓŁ NR XIX/2011 

 

 

 

z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29 grudnia  2011 roku w sali narad Urzędu Miasta i 

Gminy w Działoszycach. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.00. 

 

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pan Zdzisław Leks – Burmistrz Miasta i Gminy 

2. Pani Krystyna Ciszek – Sekretarz Miasta i Gminy 

3. Pani Krystyna Konderak– Skarbnik Urzędu Miasta i Gminy 

oraz przewodniczący jednostek pomocniczych, których lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

Do pkt. 1-go 

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum radnych. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.00. 

  

 Otwarcia sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Pan Zygmunt Saracki 

. Stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych i Rada jest uprawniona do podejmowania 

prawomocnych uchwał i wniosków. 

 

Do pkt. 2-go 

Uchwalenie porz ądku dziennego obrad . 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum radnych. 

2. Uchwalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołów  z  sesji z dnia:  

- 15 grudnia 2011 rok 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres międzysesyjny. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 



Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Działoszyce na lata 2011-2014. 

a) dyskusja, 

b) podjęcie uchwały. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2011r.  

a) dyskusja, 

b) podjęcie uchwały. 

           7.  Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na zapytania. 

9.  Sprawy rożne. 

10.Zakończenie obrad sesji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  porządek obrad sesji, który 

został przyjęty jednogłośnie /   „za” - 13, „przeciw”- 0, „wstrzymał się od 

głosu” - 0/  . 

 

 

Do pkt. 3-go 

Przyjęcie protokołu z sesji. 

- 15.12.2011 r. - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie protokół 

sesji Rady Miejskiej.  

Protokół został przyj ęty jednogło śnie / ''za'' – 13, ''przeciw'' – 0, ''wstrzymał si ę od 

głosu'' - 0 . 

 

Do pkt. 4-go 

Sprawozdanie z działalności Burmistrz Miasta i Gminy za okres międzysesyjny.  

 

  W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce nie wydał 

zarządzeń. Pan Burmistrz Miasta i Gminy Zdzisław Leks  poinformował, że  sprawozdanie 

z działalności urzędu za cały rok 2011 szczegółowo omówi i przedstawi w pkt. 9 obrad 

sesji – sprawy różne. 

 

Do pkt – 5-go 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Działoszyce na lata 2011-2014 przedstawiła i 

omówiła Skarbnik MiG – Pani Krystyna Konderak. 



Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

 W związku z brakiem  dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Saracki 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W wyniku glosowania uchwała 

została przyj ęta jednogło śni  / ‘’za’’ – 13, ‘’przeciw’’ – 0, ‘’wstrzymał si ę od głosu’ ’ – 

0/. 

 

Do pkt 6 -go  

 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok 

przedstawiła i omówiła Skarbnik MiG – Pani Krystyna Konderak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

 W związku z brakiem  dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Saracki 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W wyniku glosowania uchwała 

została przyj ęta jednogło śni  / ‘’za’’ – 13, ‘’przeciw’’ – 0, ‘’wstrzymał si ę od głosu’ ’ – 

0/. 

 

Do pkt 7-go 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak interpelacji i zapytań. 

 

Do pkt 8-go 

Odpowiedzi na zapytania. 

Brak odpowiedzi na zapytania. 

 

Do pkt 9-go 

  Sprawy rożne. 

  

 Pan radny Stanisław Woźniak -  złożył wszystkim życzenia noworoczne. 

  

 Pan Waldemar Pieron – Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Działoszyce 

– czy zostało coś wykonane w sprawie wprowadzenia ograniczenia prędkości na ul. 

Młodego Orła i rozkładów jazdy busów na terenie Gminy Działoszyce? 

  

 Pan radny Marek Kasprzyk –  Zasugerował aby radni z Działoszyc zostali włączeni 



do podejmowania decyzji dotyczący Działoszyc, ponieważ  w tej chwili są oni z tego  

wykluczeni. Na pierwszym spotkaniu z Panem Burmistrzem po wyborach prowadzone były  

rozmowy na temat tego co radni z Działoszyc robili dla miasta , stwierdziliśmy z radnym 

Kołpakiem, że przez rok nie będziemy robić żadnych kroków i damy sobie szanse 

dwustronną , myślę że z naszej strony nie było żadnych ataków na Burmistrza, widzimy 

jednak, że sytuacja nadal jest taka jaka była. Chciałbym, aby w podejmowaniu decyzji 

dotyczących Gminy, radni z Działoszyc tez brali udział. Przychodzimy na sesje,  głosujemy 

i  wiemy, Że wszystko jest ustalone i podnosimy tylko ręce, szczerze mówiąc nie jest to 

komfortowa dla nas sytuacja. Jeżeli są nawet takie spotkania na których nieoficjalnie 

rozmawia się o sprawach Gminy to my też chcielibyśmy w  nich uczestniczyć. Osobiście  

częściej jestem zapraszany do Miechowa w którym już 10 lat jestem w dwóch 

stowarzyszeniach. Zachowujemy się do siebie z dystansem. Moje sugestie wynikły z 

ostatniego spotkania opłatkowego. Z radnym Andrzejem jesteśmy członkami Koła 

Mieszkańców Działoszyc i chcieliśmy  jako grupa uczestniczyć w tym spotkaniu, 

zaśpiewać  kolędy. Niestety zostaliśmy z tego wyłączeni, ponieważ program był zbyt 

napięty, ale jak się okazało w trakcie spotkania nie był on aż tak napięty. 

 Zostając radnym myślałem, że będę mógł decydować o środowisku w którym 

mieszkam. Życzę, aby z tym Nowym Rokiem  nasza współpraca była lepsza. 

 

 Pani sołtys wsi Dzierążnia Maria Paterek – podziękowała w imieniu sołtysów za 

bardzo dobra współpracę z Panem Burmistrzem oraz złożyła  życzenia noworoczne. 

 Pan radny Andrzej Kołpak – pan radny korzystając z okazji zaprosił wszystkich 

zebranych na sesji na spektakl bożonarodzeniowy organizowany przez Koło Mieszkańców 

Działoszyc. 

 Pan Przewodniczący Mieszkańców Miasta Działoszyce Waldemar Pieron – odniósł 

się do wypowiedzi Pan radnego Kasprzyka w sprawie organizowania spotkań z 

mieszkańcami miasta Działoszyce i dlaczego nie było takiego spotkania od wyborów. 

Spotkania z mieszkańcami nie było ponieważ tak jak radni z Działoszyc dałem rok czasu 

mieszkańcom. Stwierdził , że na zebrania przychodzi bardzo mało osób i zawsze są to te 

same osoby, które nie wnoszą nic tylko „opowiadają głupoty” Statut wprawdzie mówi o 

zorganizowaniu przy najmniej 2 spotkań w roku, uważa, że zorganizowanie spotkania  po 

nowym roku dużo nam wyjaśni, a spotkania kwartalne   nie wnoszą nic nowego. 

Przewodniczący na koniec swojej wypowiedzi  złożył wszystkim zebranym życzenia 

noworoczne. 

 



 Pan Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Burmistrz odniósł się do wypowiedzi Pana 

radnego Kasprzyka, stwierdził, że on nie stara się w sowich działaniach  dzielić radnych i 

na gorszych i lepszych. Nie dziele również inwestycji na te wykonywane w mieście i na te 

na  wsiach. Jak będzie wynikało z moich dalszych wypowiedzi to tych inwestycji w mieście 

Działoszyce jest bardzo dużo. Natomiast jeśli  chodzi o obrady Rady, to być może tak 

wygląda, że sprowadza  się tylko do  głosowania, ale gdyby np. Państwo sołtysi 

uczestniczyli również w Komisjach Rady to mieliby całkiem inny obraz. To Komisje 

wypracowują stanowiska, a sesja jest tylko głosowaniem nad uchwałami. Inna sytuacja 

byłaby gdyby w tej radzie była duża polityka jak w Sejmie, gdzie opozycja zawsze ma 

swoje zdanie i chce zaistnieć  medialnie. Natomiast rada u nas nie jest podzielona 

politycznie jest spójna, dlatego sesje przebiegają tak spokojnie. Jeśli ktoś uczestniczy w 

komisjach to może się bardzo szeroko wypowiadać na rożne sprawy również Działoszyc  , 

co nie oznacza, że na sesji nie może zabrać głosu. Jeśli chodzi o spotkanie wigilijne, to 

faktem jest , że  zabrakło wcześniej rozmów ze strony Pana radnego Kołpaka.  Pan 

Kołpak zwrócił się do mnie tuz przed organizowanym spotkaniem tj 15.12.2011r  kiedy  

program artystyczny był już  przygotowany.  Wigilijne  spotkanie, to  czas na spokojną 

rozmowę, życzenia, wspólne śpiewanie kolęd  spożywanie potraw wigilijnych,  a nie 

ciągłych występów artystycznych. Właśnie taka forma spotkań została pozytywnie 

oceniona przez uczestników. 

 Szanowni Państwo 2011 rok przeminął bardzo szybko, pomimo tak szybko 

mijającego czasu  wykonaliśmy  kilka ważnych dla naszej Gminy inwestycji. Na początku 

roku 2011 była kontynuacja wyborów samorządowych, a mianowicie wybieraliśmy 

przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy czyli państwa sołtysów i rady sołeckie.  

Wniosek z wyborów jest taki  że kobiety jeśli chodzi o sołtysów zaczynają stopniowo 

przejmować władze, prawie 90% sołtysów otrzymało mandat zaufania od mieszkańców na 

kolejną kadencję. Wasza praca w minionej kadencji była bardzo dobrze oceniona, 

potrafiliście dobrze współpracować ze swoimi mieszkańcami i z Gminą. 

 Odbyliśmy wspólnie bardzo dużo spotkań takich jak : Dzień Kobiet, Dzień Strażaka, 

Dożynki, Dzień Edukacji Narodowej, Wigilia. Chciałem na wasze ręce złożyć 

podziękowania za pomoc w organizacji tych spotkań. 

 W zakresie kulturalnym miniony rok też był dla naszej Gminy bardzo korzystny. 

Orkiestra Dęta przy OSP w Dzierążni zajęła II miejsce na XVI Wojewódzkim przeglądzie  

Strażackich Orkiestr Dętych w Sędziszowie. Również dumą dla nas jest ,to że mamy 

kapele ludową „Działoszacy” prowadzona przez Adama Kocerbę i zespół śpiewaczy 

dziewcząt „ Działoszanki”. Zespół Działoszanki  już od 4 lat występuje  na dożynkach 



wojewódzkich. 

W minionym roku 2011 bardzo dużo zostało zrobione w zakresie inwestycyjnym.  

 W zakresie dróg, zbudowaliśmy   drogi   : Sancygniów - droga w kierunku „Wirówek”, 

Niewiatrowice – Chmielów, Jakubowice – Jastrzębniki, Kwaszyn, Marianów – Dzierążnia, 

Marianów,  w kierunku Sypowa Jastrzębniki, Podrózie. 

 Również współfinansowaliśmy zadania związane z przebudową   dróg 

powiatowych:  Działoszyce – Chmielów, Kujawki – Sypów. Trudno jest wydawać gminne 

pieniądze na zadania powiatowe, ale bez takich kroków tych dróg by nie było, a są one 

bardzo potrzebne mieszkańcom gminy. 

  Na drogi gminne pozyskiwaliśmy środki z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji  , gdyby nie było tych pieniędzy to nie było by nas stać, na realizacje tych 

zadań. 

 Pozyskaliśmy również środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej  w wysokości  

100 000,00 zł., które przeznaczyliśmy na remonty szkół w Stępocicach  i w Dzierążni. 

Remontowaliśmy świetlice przy udziale druhów  strażaków, ponieważ niektóre programy 

były pisane przez nich samych , gdzie Gmina je tylko nadzorowała jak i również przez 

samą Gminę w miejscowościach: Wola Knyszyńska, Świerczyna Opatkowice, Chmielów, 

Pierocice, Jakubowice , Dzierążnia, Sypów  i Sudół. 

Złożyliśmy również wniosek poprzez Lokalną Grupę Działania w Pińczowie z programu , 

„LEADER”,  która wstępnie ocenia wnioski. Obecnie  znajdują się one już  w Urzędzie 

Marszałkowskim są to wnioski  na remont kilku świetlic wiejskich w takim zakresie by 

mogły one funkcjonować, a mieszkańcy mogli w nich się spotykać i działać na rzecz 

swoich środowisk lokalnych. 

 W zakresie rewitalizacji miasta Działoszyce, zabezpieczyliśmy ruiny Synagogi, 

dokonaliśmy termomodernizacji Przedszkola Samorządowego , trwają pracę na stadionie. 

W tym roku kwota tych prac zamyka się w około 4 000 000, 00 zł. 

 Opracowaliśmy również projekt na remont Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Działoszycach z wygospodarowaniem pomieszczenia na gabinet rehabilitacyjny. Wniosek 

został  złożony  w Urzędzie Marszałkowskim.  

  W tym roku zakończyliśmy rozliczenie wodociągów w Zagórzu, Wolicy i 

Dziewięczycach. 

 Historycznym wydarzeniem dla Gminy jest podpisanie umowy na budowę 

oczyszczalni ścieków i kanalizacji w 7 miejscowościach  i Działoszycach na kwotę    

13 500 000, 00 zł, natomiast  gdyby zliczył wszystkie koszty związane z kontraktem, 

nadzorem budowlanym , przygotowaniem dokumentów projektowych jak również  



opracowania wszystkich dokumentów to kwota ta zamknie się w około 14 500 000,00zł. 

Jest to inwestycja bardzo ryzykowna w odniesieniu do dochodów własnych. 

 Szanowni Państwo to wszystko co udało nam się zrobić, to dzięki dobrej 

współpracy z radnymi, sołtysami, pracownikami Urzędu, jednostkami organizacyjnymi  i  

całym społeczeństwem. 

 Pan Burmistrz na koniec swojej wypowiedzi podziękował wszystkim za współprace 

złożył noworoczne życzenia . 

 Pan Przewodniczący  Rady Miejskiej  - Zygmunt Saracki – również złożył  

wszystkim najserdeczniejsze życzenia w związku ze zbliżającym się Nowym Rokiem  

 

 

Do pkt 10-go  

 

W związku z wyczerpaniem tematów sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zygmunt 

Saracki  zakończył obrady sesji. 
 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Iwan 

 

 

 

 

 


